РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БОГОТОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

30.05.2024                                      г. Боготол                                          № 14-283

О согласовании установки мемориального знака (стелы)
Валуеву Егору Александровичу
у здания МБУ «Спортивная школа» г. Боготола

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Боготольского городского Совета депутатов от 08.11.2018 № 14-170 «Об утверждении   Положения о порядке установки памятников, мемориальных досок и других памятных знаков в городе Боготоле», в целях увековечивании памяти известной личности города Боготола, руководствуясь статьями 32, 70 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, рассмотрев предложения администрации города, Боготольский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Согласовать установку мемориального знака (стелы) Валуеву Егору Александровичу - старшему лейтенанту, участнику специальной военной операции, погибшему на территории Украины, награжденному Орденом Мужества посмертно, воспитаннику МБУ «Спортивная школа» г. Боготола у здания МБУ «Спортивная школа» г. Боготола по адресу: г. Боготол, ул. Комсомольская, 28.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Боготольского городского Совета депутатов по социальным вопросам и работе с молодежью.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании газете «Земля боготольская», разместить на официальном сайте муниципального образования город Боготол https://bogotolcity.gosuslugi.ru в сети Интернет.
4.  Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Боготольского городского
Совета депутатов                                                                             А.М. Рябчёнок
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg